
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA AMMINISTRATIVA
Reg. Gen.
Prot. n.

DETERMINAZIONE N. 498 del 02/12/2016

OGGETTO: Progetto ARTALIT CIG: 6157550AF - Liquidazione fattura a saldo Società Cooperativa
Teatro Studio Krypton s.c.r.l. - Azione 1.

IL RESPONSABILE

VISTA la determina dell'Area Produttivo Commerciale e Servizi alla Persona n. 45 del 18.02.2013
relativa ad affidamento incarico progettazione esecutiva interventi di cui all'A.T.S. denominata
"ARTALIT";

VISTO il disciplinare di incarico stipulato in data 23/03/2015 con la Società Cooperativa Teatro Studio
Krypton s.c.r.l. con sede legale in Firenze (FI), Via S. Ambrogio, n° 1, in seno agli interventi per la
realizzazione dell'obiettivo 3.1.3.3 del PO FESR 2007/2013- Progetto "ARTALIT" - Azione 1;

VISTA la fattura n. FATT/PA 11_15 del 24/09/2015, dell'importo di € 80.000,00 compresa I.V.A. al
22% quale corrispettivo a saldo relativo alle prestazioni fornite dalla citata Società all'interno degli
interventi scaturenti dall'A.T.S. di cui sopra;

VISTE le proprie Determinazioni n° 80 del 12/02/2016, e n° 357 del 01/09/2016 con le quali, in attesa
dell'accreditamento delle somme da parte dell'organo finanziatore, sono state liquidate alla citata società
due anticipazioni sull'importo complessivo sopra citato, rispettivamente pari ad € 20.000,00, di cui
€ 16.393,44 per la prestazione ed € 3.606,56 per I.V.A. al 22%, e pari ad € 10.000,00, di cui € 8.196,72
per la prestazione ed € 1.803,28 per I.V.A. al 22%, entrambe con fondi a carico del bilancio comunale;

RITENUTO quindi che occorre pertanto procedere alla liquidazione a saldo, alla suddetta società, della
differenza pari a complessivi € 50.000,00 di cui € 40.983,61 per la prestazione ed € 9.016,39 per I.V.A.
al 22%, sulla fattura n° FATT/PA 11_15 del 24/09/2015;

RITENUTO altresì che occorre reintegrare le superiori somme anticipate con le citate Determinazioni
n° 80 del 12/02/2016, e n° 357 del 01/09/2016, pari a complessivi €30.000,00, nei corrispondenti
capitoli del corrente bilancio comunale;

ACCERTATO che le superiori somme ammontanti a complessivi € 80.000,00 sono ricomprese
nell'anticipazione del 90% per il completamento dell'intervento di che trattasi, Mandato n° 22 del
14/11/2016 - Capitolo 776422 della tesoreria unica regionale a favore del Legale Rappresentante di
questo Ente nella qualità di Funzionario Delegato;

VISTO l'art. 51, comma 3° della Legge 08.06.1990, n. 142, così come modificato dall'art. 6 della Legge
15.05.1927, n. 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. del
07.09.1998, n. 23.

VISTA la Determina Sindacale n. 03 del 17.03.2015 con la quale sono state attribuite le funzioni
gestionali di cui alla sopracitata normativa,



D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in narrativa,

1) Liquidare alla Società Cooperativa Teatro Studio Krypton s.c.r.l. con sede legale in Firenze (FI),
Via S. Ambrogio, n° 1 - CIÒ: 6157550AF, € 50.000,00 di cui € 40.983,61 per la prestazione ed
€ 9.016,39 per I.V.A. al 22%, a saldo sulla fattura n° FATT/PA 11_15 del 24/09/2015;

2) Reintegrare l'importo complessivo pari ad € 30.000,00, anticipate con le citate Determinazioni n°
80 del 12/02/2016, e n° 357 del 01/09/2016, nei corrispondenti capitoli del corrente bilancio
comunale;

3) Dare atto che che le superiori somme ammontanti a complessivi € 80.000,00 sono ricomprese
nell'anticipazione del 90% per il completamento dell'intervento di che trattasi, Mandato n° 22 del
14/11/2016 - Capitolo 776422 della tesoreria unica regionale a favore del Legale Rappresentante
di questo Ente nella qualità di Funzionario Delegato.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA

<-JDott.ssa Palmina Lombardo

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

. - .IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICA FINANZIARIA

(Dott.s^sa Piatti)
Ali Terme,

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On line dal

al , N°Reg.

II Responsabile

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,


